ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2019 г. N 453

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 26 ИЮЛЯ 2010 Г. N 540

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 26 июля 2010 г. N 540 "О форменной одежде и знаках различия судебных приставов и

иных должностных лиц Федеральной службы судебных приставов" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 31, ст. 4239; 2016, N 26, ст. 4061).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 апреля 2019 г. N 453

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 ИЮЛЯ 2010 Г. N 540

1. В описании форменной одежды судебных приставов и иных должностных лиц Федеральной

службы судебных приставов, утвержденном указанным постановлением:

а) в разделе "Форменная одежда для мужчин":

в абзаце первом слова "(овчины меховой)" исключить;

после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

"Шапка-ушанка изготавливается из овчины меховой графитово-черного или серого цвета. Верх

шапки-ушанки изготавливается из материала графитово-черного или серого цвета (ткани,

кожзаменителя или натуральной кожи). Спереди, в центре, располагается кокарда.";

абзац десятый изложить в следующей редакции:

"Берет изготавливается из ткани графитово-черного, серого или зеленого цвета, имеет кокарду.";

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"Накидка со светоотражающими элементами изготавливается из ткани графитово-черного или

серого цвета, имеет спереди на груди слева эмблему, сзади на спине - надпись "ФССП России".";

абзацы тринадцатый - пятнадцатый изложить в следующей редакции:

"Куртка зимняя изготавливается из ткани графитово-черного цвета или камуфлированной

расцветки, имеет наплечные знаки.

Брюки зимние изготавливаются из ткани графитово-черного цвета или камуфлированной

расцветки.

Костюм (куртка и брюки) летний изготавливается из ткани графитово-черного цвета или

камуфлированной расцветки, имеет наплечные знаки.";

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

"Футболка изготавливается из ткани графитово-черного, серого цвета или камуфлированной

расцветки, имеет спереди на груди эмблему, сзади на спине - надпись "ФССП России".";

б) в разделе "Форменная одежда для женщин":

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Шапка-ушанка изготавливается из овчины меховой графитово-черного или серого цвета. Верх

шапки-ушанки изготавливается из ткани графитово-черного или серого цвета. Спереди, в центре,

располагается кокарда.";

после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

"Накидка со светоотражающими элементами изготавливается из ткани графитово-черного или

серого цвета, имеет спереди на груди слева эмблему, сзади на спине - надпись "ФССП России".";

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

"Футболка изготавливается из ткани графитово-черного, серого цвета или камуфлированной

расцветки, имеет спереди на груди эмблему, сзади на спине - надпись "ФССП России".";

абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

"Берет изготавливается из ткани графитово-черного, серого или зеленого цвета, имеет кокарду.".

2. В нормах обеспечения форменной одеждой судебных приставов и иных должностных лиц

Федеральной службы судебных приставов, утвержденных указанным постановлением:

а) в норме N 1:

после позиции "Пальто зимнее шерстяное с воротником съемным меховым" дополнить позицией

следующего содержания:

"Накидка                                    1           2          9";

в примечаниях:

в пункте 1 цифру "3" заменить цифрой "4";

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

"9. Накидка со светоотражающими элементами выдается судебным приставам.";

б) в норме N 2:

после позиции "Пальто зимнее шерстяное с воротником съемным меховым" дополнить позицией

следующего содержания:

"Накидка                                    1           2          8";

примечания дополнить пунктом 8 следующего содержания:

"8. Накидка со светоотражающими элементами выдается судебным приставам.";

в) в норме N 3:

позицию "Шапка-ушанка из овчины меховой" изложить в следующей редакции:

"Шапка-ушанка из овчины меховой             1           4          -";

позицию "Полуботинки кожаные (пар)" исключить;

пункт 2 примечаний исключить.